
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
 
DECRETO Nº 06/2020..............................................................pág.01 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

Decreto nº 06/2020.                          
 

Decreto nº 06/2020.                         Trizidela do Vale-MA, de 
30 de janeiro de 2020. 
 

 

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 19/2018 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

   
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais, consubstanciado no Artigo 66, 

incisos VI e IX, da Lei Orgânica do Município. 

 

Considerando princípios constitucionais da 

isonomia, da legalidade e da moralidade, insculpidos no 

artigo 37 da Constituição da República; 

  

D E C R E T A: 

  

Art. 1º.  O horário de expediente das 

repartições públicas vinculadas ao município de Trizidela do 

Vale-MA, nas áreas que se dedicam ao exercício das 

atividades administrativas, passará a funcionar, a partir do 

dia 01 de fevereiro do ano em curso, obedecendo ao 

expediente das 8h até as 14h, até ulterior deliberação.  

 

 Parágrafo Único. O disposto no caput 

não se aplica, no entanto, aos serviços essenciais da 

Secretaria Municipal de Educação, de Infraestrutura, de 

Assistência Social e de Saúde, bem como a outros 

determinados por situação de emergência que continuarão 

funcionando em seu expediente normal. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

 

 
Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

   EDIÇÃO Nº529 - ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 30 DE JANEIRO DE 2020  

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

